1

2021年 3月 12日

各 位

会 社 名 アジア開発キャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 アンセム ウォン

             ANSELM WONG

（コード：9318 東証第 2部）

問合せ先 社長室長 野寄 秀和

IR推進執行役員 山内 沙織

（TEL．03-5534-9614）

ワンアジア証券株式会社の第三者割当増資引受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社であるワンアジア証券株式会社（以下、「OAS 社」とい

います。）が実施する第三者割当増資の引受（以下、「本件引受」といいます。）を行うことについて決議しました

ので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件引受につきましては、2021年 3月 22日開催予定の OAS社臨時株主総会において第三者割当増資に関

する議案が承認されることを実施の条件といたします。

記

１． 本件引受の理由

当社は、2021年 2月 19日付適時開示資料「ワンアジア証券株式会社の第三者割当増資引受（子会社化）に関す

るお知らせ」にてお知らせした通り、本年 2 月 26 日付で OAS 社の第三者割当増資を引き受け、子会社化いたしま

した。当社との関係性の強い新鴻基有限公司 SUN HUNG KAI & CO. LIMITED（SEHK:0086）（以下、「SHK社」といい

ます。）グループの証券会社である EVERBRIGHT SUN HUNG KAI LIMITED（以下、「ESHK社」といいます。）とのシナ

ジーを活かすことで、当社の経営課題である「財政状態の改善および収益力の強化」の達成を目指すとともに、

同時にOAS社の経営改革を支援してまいります。このことが両社において一日でも早く利益を創出し、当社グルー

プの社会的信用の向上に繋がるものと判断いたしております。

この度、当社が OAS 社の第三者割当増資を再度引き受けることにより、同社の一層の資本増強を行い、当社グ

ループにおける証券事業の強化を目指してまいります。

なお、本件引受は 2020年10月 6日に発行した新株式の資金使途を変更することによって充当いたします。当該

資金使途変更につきましては、本日付適時開示資料「第三者割当により発行した新株式及び第 14 回新株予約権の

資金使途の変更に関するお知らせ」をご参照下さい。

 SHK社、ESHK社及び OAS社の詳細につきましては、上記本年 2月 19日付適時開示資料をご参照下さい。

２． OAS社の概要

（１） 名 称 ワンアジア証券株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内三丁目３番１号

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役社長   鬼木 康男

代表取締役副社長  小杉 裕

（４） 事 業 内 容 第 1種及び第 2種金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 201号

（５） 資 本 金 1,000,430,000円

2

（６） 設 立 年 月 日 2001年 2月 14日

（７）
大株主及び持株比率

（本件引受実施前）

１．アジア開発キャピタル株式会社 62.23％

２．KING STONE (INTERNATIONAL) HOLDINGS LIMITED 13.51％

３．CRYSTAL KIRIN LIMITED 5.64％

４．LUCKY VIBE LIMITED 5.56％

５．株式会社朝陽 4.98％

６．株式会社アジアゲートホールディングス 3.07％

７. 中島 一彦 1.24％

８. 中文産業株式会社 1.16％

９. 藤井 正晴 1.01％

10. 後藤 由利子 0.58％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当該会社は当社の連結子会社であります。

人 的 関 係
当社執行役員副社長の小杉裕が、当該会社の代表取締役副社

長を兼任兼任しております。

取 引 関 係
当社は、2021 年 2 月 15 日付で、当該会社との間で包括的業

務提携契約を締結しています。

（９）ワンアジア証券株式会社の直前3事業年度の経営成績及び財政状態        （単位：千円）

決算期
2018年

３月期

2019年

３月期

2020年

３月期

純  資  産 188,700 238,275 234,395

総  資  産 1,479,132 1,601,813 1,145,884

１株当たり純資産（円） 474.7 599.5 589.7

売  上  高 40,482 36,049 34,870

営 業  利 益 △99,085 △146,710 △163,442

経 常  利 益 △100,969 △147,063 △163,073

当 期 純 利 益 △101,669 △150,325 △163,826

１株当たり当期純利益（円） △255.81 △378.23 △412.20

１株当たり配当金（円） － － －

３．本件引受の方法

同社が実施する第三者割当増資により発行する株式 10,000,000株全てを当社が引き受けます。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 750,000株

（２） 取 得 株 式 数 10,000,000株

（３） 取 得 価 額 OAS社の普通株式 50,000,000円

（４） 異動後の所有株式数 10,750,000株（株式保有割合：95.94％）

3

５．本株式取得の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年 3月 12日

（２） 引 受 契 約 締 結 日 2021年 3月 12日

（３） 株 式 引 受 実 行 日 2021年 3月 22日（予定）

６．今後の見通し

本子会社化による当社の 2021 年 3 月期の連結業績に及ぼす影響は軽微であります。今後、当社の連結業績等に

重要な影響を与える事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上

	2021年3月12日